
 

 
e-mail: consorcio-juridico-empresarial@hotmail.com 

Cali -Colombia 
 

 
 
 
 
Señor                        
JUEZ 2    PATIA EL BORDO 
E.  S.  D. 
 
 
REFERENCIA  :  PROCESO EJECUTIVO   
DEMANDANTE  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO  :  EIDER GIRONZA MAMIAN 
RADICACION No :  2019-301 
 
HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ, mayor de edad, 
domiciliado en Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 
94.425.079 expedida en Cali, abogado titulado y en ejercicio, portador 
de la tarjeta profesional número 100.242 del C.S. de la Judicatura., en 
mi condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A., a usted con todo respeto, por medio del presente escrito, me 
permito aportar la liquidación actualizada del crédito del proceso de la 
referencia.  

  

Renuncio a término de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente, 

 

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ 
C.C. No. 94.425.079 DE CALI 
T.P. No. 100.242 DEL C.S. DE LA J.
 



Demandado EIDER GIRONZA MAMIAN Obligacion: 
Capital 4.814.017,00$        Pagare No 021026100011313
Exigibilidad 16/10/2019

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$4.814.017 19,10% 28,65% 2,12% $102.133 oct-19
$4.814.017 19,03% 28,55% 2,11% $101.798 nov-19
$4.814.017 18,91% 28,37% 2,10% $101.224 dic-19
$4.814.017 18,77% 28,16% 2,09% $100.554 ene-20
$4.814.017 19,06% 28,59% 2,12% $101.942 feb-20
$4.814.017 18,95% 28,43% 2,11% $101.416 mar-20
$4.814.017 18,69% 28,04% 2,08% $100.170 abr-20
$4.814.017 18,19% 27,29% 2,03% $97.765 may-20
$4.814.017 18,12% 27,18% 2,02% $97.427 jun-20
$4.814.017 18,12% 27,18% 2,02% $97.427 jul-20
$4.814.017 18,29% 27,44% 2,04% $98.247 ago-20
$4.814.017 18,35% 27,53% 2,05% $98.536 sep-20
$4.814.017 18,09% 27,14% 2,02% $97.282 oct-20
$4.814.017 17,84% 26,76% 2,00% $96.073 nov-20
$4.814.017 17,46% 26,19% 1,96% $94.229 dic-20
$4.814.017 17,32% 25,98% 1,94% $93.548 ene-21
$4.814.017 17,54% 26,31% 1,97% $94.618 feb-21
$4.814.017 17,41% 26,12% 1,95% $93.986 mar-21
$4.814.017 17,31% 25,97% 1,94% $93.500 abr-21
$4.814.017 17,22% 25,83% 1,93% $93.061 may-21
$4.814.017 17,21% 25,82% 1,93% $93.012 jun-21
$4.814.017 17,18% 25,77% 1,93% $92.866 jul-21
$4.814.017 17,24% 25,86% 1,94% $93.159 ago-21
$4.814.017 17,19% 25,79% 1,93% $92.915 sep-21
$4.814.017 17,08% 25,62% 1,92% $92.378 oct-21
$4.814.017 17,27% 25,91% 1,94% $93.305 nov-21
$4.814.017 17,46% 26,19% 1,96% $94.229 dic-21
$4.814.017 17,66% 26,49% 1,98% $95.201 ene-22
$4.814.017 18,30% 27,45% 2,04% $98.295 feb-22
$4.814.017 18,47% 27,71% 2,06% $99.113 mar-22
$4.814.017 19,05% 28,58% 2,12% $101.894 abr-22
$4.814.017 19,71% 29,57% 2,18% $105.037 may-22

$3.106.340

otros conceptos $0
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $8.375.853

Total Interes Corriente 15/12/2018 hasta 15/10/2019 $455.496
Total interes de mora desde $0
Total interes de mora desde 16/10/2019 hasta 31/05/2022 $3.106.340

Capital Adeudado $4.814.017

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A MAYO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO



Demandado EIDER GIRONZA MAMIAN Obligacion: 
Capital 2.457.496,00$        Pagare No 021026100005502
Exigibilidad 19/12/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$2.457.496 19,10% 28,65% 2,12% $52.137 oct-19
$2.457.496 19,03% 28,55% 2,11% $51.967 nov-19
$2.457.496 18,91% 28,37% 2,10% $51.674 dic-19
$2.457.496 18,77% 28,16% 2,09% $51.331 ene-20
$2.457.496 19,06% 28,59% 2,12% $52.040 feb-20
$2.457.496 18,95% 28,43% 2,11% $51.771 mar-20
$2.457.496 18,69% 28,04% 2,08% $51.136 abr-20
$2.457.496 18,19% 27,29% 2,03% $49.908 may-20
$2.457.496 18,12% 27,18% 2,02% $49.735 jun-20
$2.457.496 18,12% 27,18% 2,02% $49.735 jul-20
$2.457.496 18,29% 27,44% 2,04% $50.154 ago-20
$2.457.496 18,35% 27,53% 2,05% $50.301 sep-20
$2.457.496 18,09% 27,14% 2,02% $49.661 oct-20
$2.457.496 17,84% 26,76% 2,00% $49.044 nov-20
$2.457.496 17,46% 26,19% 1,96% $48.103 dic-20
$2.457.496 17,32% 25,98% 1,94% $47.755 ene-21
$2.457.496 17,54% 26,31% 1,97% $48.301 feb-21
$2.457.496 17,41% 26,12% 1,95% $47.979 mar-21
$2.457.496 17,31% 25,97% 1,94% $47.730 abr-21
$2.457.496 17,22% 25,83% 1,93% $47.507 may-21
$2.457.496 17,21% 25,82% 1,93% $47.482 jun-21
$2.457.496 17,18% 25,77% 1,93% $47.407 jul-21
$2.457.496 17,24% 25,86% 1,94% $47.556 ago-21
$2.457.496 17,19% 25,79% 1,93% $47.432 sep-21
$2.457.496 17,08% 25,62% 1,92% $47.158 oct-21
$2.457.496 17,27% 25,91% 1,94% $47.631 nov-21
$2.457.496 17,46% 26,19% 1,96% $48.103 dic-21
$2.457.496 17,66% 26,49% 1,98% $48.599 ene-22
$2.457.496 18,30% 27,45% 2,04% $50.178 feb-22
$2.457.496 18,47% 27,71% 2,06% $50.596 mar-22
$2.457.496 19,05% 28,58% 2,12% $52.016 abr-22
$2.457.496 19,71% 29,57% 2,18% $53.620 may-22

$1.585.748

otros conceptos $0
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $4.628.766

Total Interes Corriente 18/12/2017 hasta 18/12/2018 $0
Total interes de mora desde 19/12/2018 hasta 15/10/2019 $585.522
Total interes de mora desde 16/10/2019 hasta 31/05/2022 $1.585.748

Capital Adeudado $2.457.496

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A MAYO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO
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